

VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Aldeias Altas
Secretaria de Administração e Finanças
Registro de Preços Eletrônico - 018/2023..

I. GEORGE COSTA LIMA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 11.551.472/0001-59 - Endereço: RUA COLINAS - CEP: 65605345 - UF: MA - Município: Caxias - Telefone: (99) 98252-6156

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	ALAVANCA FERRO PEDREIRO 1 X 1,50 METROS	Alavanca Ferro Pedreiro 1 X 1,50 Metros	Litoral Mais	10 UN	R\$ 60,63	606,30
0002	ALICATE UNIVERSAL DE 8",	Alicate Universal de 8",	123Útil	25 UN	R\$ 44,25	1.106,25
0003	ANCINHO METÁLICO 14 DENTES, COM CABO DE MADEIRA 1,20CM. MATERIAL AÇO CARBONO E CABO EM MADEIRA ENVERNIZADO; MEDIDAS APROXIMADAS. ALTURA: 4,4CM; LARGURA: 36,4CM; PROFUNDIDADE: 124CM	Ancinho Metálico 14 dentes,	TRAMONTINA	50 UN	R\$ 32,92	1.646,00
0004	ARCO DE SERRA 12`` C/ LÂMINA USO PROFISSIONAL K140	Arco De Serra 12``	Sparta	20 UN	R\$ 21,80	436,00
0005	CARRETEL DE LINHA PARA PEDREIRO; 0,80MM COM 100 METROS	Carretel De Linha	Ekilon - Equipisca	10 UN	R\$ 12,84	128,40
0006	CARRO-DE-MÃO CAÇAMBA METÁLICA E PNEU MACIÇO - CARRINHO DE MÃO DE AÇO CAPACIDADE 50 A 60 L, PNEU COM CÂMARA	Carro-De-Mão caçamba metálica	MAESTRO	15 UN	R\$ 207,40	3.111,00
0007	CAVADEIRA 2 CABOS LIGHT BICO TUCANO. CAVADEIRA TEMPERADA EM TODO O CORPO DA PEÇA. CABO DE 180 CM.	Cavadeira 2 Cabos Light Bico Tucano.	TRAMONTINA	20 UN	R\$ 95,40	1.908,00
0008	CAVADEIRA ARTICULADA; COM CABO 110X150MM MS 339	Cavadeira Articulada,	TRAMONTINA	10 UN	R\$ 61,12	611,20
0009	CHAVE FIXA 18X19 MM	Chave Fixa 18X19 Mm	TRAMONTINA	10 UN	R\$ 22,84	228,40
0010	CHIBANCA AÇO FORJADO 4 LIBRAS COM CABO	Chibanca Aço Forjado 4 Libras Com Cabo	TRAMONTINA	15 UN	R\$ 110,42	1.656,30
0011	COLHER DE PEDREIRO – 8" – CANTO RETO – AÇO FORJADO – CABO DE MADEIRA	Colher de Pedreiro – 8" –	TRAMONTINA	20 UN	R\$ 13,16	263,20
0012	DESEMPENADEIRA LISA – AÇO ENCRUADO 1020 – APROX 25X12CM – CABO PLÁSTICO – REBITE INVISÍVEL – FLEXÍVEL	Desempenadeira Lisa –	TRAMONTINA	20 UN	R\$ 17,13	342,60
0013	ENXADA LARGA 2,5 LB COM CABO. MATERIAL DA ENXADA: AÇO CARBONO; MATERIAL DO CABO: MADEIRA; PESO: 1,69 KG. COMPRIMENTO DO CABO: 1,45 CM.	Enxada Larga 2,5 lb com	TRAMONTINA	20 UN	R\$ 41,23	824,60
0014	FACÃO MATÃO CANAVIEIRO 14"; CABO MEDINDO: 27CM	Facão Matão Canavieiro 14",	TRAMONTINA	20 UN	R\$ 30,12	602,40
0015	FACÃO P/ MATO; CABO PLÁSTICO 22".	Facão P/ Mato, Cabo Plástico 22".	TRAMONTINA	20 UN	R\$ 60,35	1.207,00
0016	MALETA DE FERRAMENTAS KIT COM 129 PEÇAS	Maleta de ferramentas kit	TRAMONTINA	20 UN	R\$ 92,59	1.851,80
0017	MANGUEIRA PARA NÍVEL 20M TRANSPARENTE	Mangueira para nível 20m transparente	TRAMONTINA	20 UN	R\$ 63,67	1.273,40
0018	MARRETA OITAVADA COM CABO 3 KG	Marreta Oitavada Com Cabo 3 Kg	TRAMONTINA	10 UN	R\$ 134,57	1.345,70
0019	MARTELO DE UNHA 18 MM	Martelo de Unha 18 Mm	TRAMONTINA	15 UN	R\$ 25,98	389,70
0020	MARTELO UNHA COM CABO DE MADEIRA. TAMANHO DA CABEÇA 20 MM; TAMANHO DO CABO 28 CM	Martelo Unha com cabo de madeira.	TRAMONTINA	20 UN	R\$ 25,20	504,00
0021	PÁ DE BICO COM CABO DE MADEIRA TERMINAL D 71 CM	Pá De Bico Com Cabo De Madeira	TRAMONTINA	15 UN	R\$ 33,01	495,15
0022	PAZINHA LARGA COM CABO DE MADEIRA; MATERIAL: AÇO CARBONO E CABO EM MADEIRA ENVERNIZADO; MEDIDAS: ALTURA: 6,4CM; LARGURA: 8,3CM	Pazinha Larga com Cabo de Madeira	TRAMONTINA	20 UN	R\$ 13,83	276,60
0023	PODADOR, SISTEMA CORTE: CORRENTE, TIPO MOTOR: À COMBUSTÃO, POTÊNCIA MOTOR: 1,3 CV, CILINDRADA MOTOR: 25 CC, TIPO COMBUSTÍVEL: GASOLINA, APLICAÇÃO: CORTE DE GALHOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: HASTE EXTENSIVEL PARA 5 METROS	Podador, sistema corte: corrente, tipo	TRAMONTINA	20 UN	R\$ 1.387,21	27.744,20
0024	PRUMO 500G,	Prumo 500G,	TRAMONTINA	10 UN	R\$ 26,63	266,30
0025	RÉGUA DE ALUMÍNIO PROFISSIONAL 3 METROS PEDREIRO	Régua De Alumínio Profissional 3	TRAMONTINA	15 UN	R\$ 35,62	534,30



0026	SERROTE PROFISSIONAL - SERROTE PROFISSIONAL TIPO: TRAVADO, TAMANHO: 18 POL, TRATAMENTO SUPERFICIAL: TEMPERADO E LIXADO, MATERIAL CABO: MADEIRA, MATERIAL LÂMINA: AÇO ALTO CARBONO, QUANTIDADE DENTES: 7 POR POLEGADA U	Serrote Profissional - Serrote P	TRAMONTINA	10 UN	R\$ 39,68	396,80
0027	SERROTE PROFISSIONAL - SERROTE PROFISSIONAL TIPO: TRAVADO, TAMANHO: 24 POL, TRATAMENTO SUPERFICIAL: TEMPERADO E LIXADO, MATERIAL CABO: MADEIRA, MATERIAL LÂMINA: AÇO ALTO CARBONO, QUANTIDADE DENTES: 5 POR POLEGADA U	Serrote Profissional - Serrote	TRAMONTINA	20 UN	R\$ 47,86	957,20
0028	TORQUÊS - TIPO ACABAMENTO: FOSFATIZADO, COMPRIMENTO: 250 MM, TIPO: ARMADOR, TAMANHO: 10 POL, PESO: 410 G,	Torquês - Tipo Acabamento:	TRAMONTINA	20 UN	R\$ 24,41	488,20
0029	VASSOURA CISCADOR PLÁSTICA PARA JARDIM COM 20 DENTES, DIMENSÕES: 48 X 40 X 5 COMPRIMENTO X ALTURA X LARGURA, PESO: 225G. CABO DE MADEIRA DE 1,20 CM	Vassoura Ciscador plástica	TRAMONTINA	100 UN	R\$ 16,29	1.629,00
0030	PLAINA MANUAL N° 5	Plaina manual n° 5	TRAMONTINA	20 UN	R\$ 142,63	2.852,60
0031	TRENA DE BOLSO, 8 METROS, COM TRAVA E ALÇA PARA SUSTENTAÇÃO	Trena de bolso, 8 metros, com tra	TRAMONTINA	10 UN	R\$ 43,27	432,70
0032	BANDEJA PINTURA - BANDEJA PINTURA, MATERIAL: PLÁSTICO, COMPRIMENTO: 35 CM, LARGURA: 28 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PARA ROLO DE 23 CM	Bandeja Pintura - Bandeja Pintur	TRAMONTINA	10 UN	R\$ 34,46	344,60
0033	PINCEL 1", CABO DE MADEIRA	Pinel 1", cabo de madeira	TRAMONTINA	40 UN	R\$ 1,70	68,00
0034	ROLO PINTURA PREDIAL, MATERIAL: ESPUMA POLIÉSTER, MATERIAL TUBO: PLÁSTICO, COMPRIMENTO: 5 CM, MATERIAL CABO: PLÁSTICO RESISTENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM CABO	Rolo pintura predial, material:	TRAMONTINA	20 UN	R\$ 4,09	81,80
0035	ROLO PINTURA PREDIAL, MATERIAL: LÃ SINTÉTICA, ALTURA: 7 CM, MATERIAL TUBO: PLÁSTICO, APLICAÇÃO: SUPERFÍCIE LISA, PAREDE E MADEIRA, COMPRIMENTO: 23 CM, MATERIAL CABO: PLÁSTICO RESISTENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM CABO, COM FURO PARA PROLONGADOR	Rolo pintura predial, material:	TRAMONTINA	10 UN	R\$ 22,02	220,20
0036	ROLO PINTURA PREDIAL, MATERIAL: ESPUMA POLIÉSTER, COMPRIMENTO: 9 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM SUPORTE/GARFO DE AÇO GALVANIZADO	Rolo pintura predial, material:	TRAMONTINA	30 UN	R\$ 4,27	128,10
0037	PINCEL PINTURA PREDIAL, MATERIAL CERDAS: GRIS, TAMANHO: 2 1/2, MATERIAL CABO: PLÁSTICO	Pinel pintura predial, material	TRAMONTINA	20 UN	R\$ 5,10	102,00
0038	ROLO PINTURA PREDIAL, MATERIAL: LÃ DE CARNEIRO, ALTURA: 10 CM, MATERIAL TUBO: PLÁSTICO, APLICAÇÃO: SUPERFÍCIE LISA/RUGOSA/ACRÍLICA E LÁTEX	Rolo pintura predial, material:	TRAMONTINA	20 UN	R\$ 5,95	119,00
0039	TALHADEIRA DE AÇO INOX 30 CM	Talhadeira de aço inox 30 cm	TRAMONTINA	20 UN	R\$ 14,20	284,00
0040	PICARETA, PONTA E PÁ ESTREITA, LÂMINA EM AÇO CARBONO TEMPERADO, CABO DE MADEIRA.	Picareta, ponta e pá estreita,	TRAMONTINA	10 UN	R\$ 78,23	782,30
0041	GRAMPO SARGENTO, MATERIAL: AÇO, ABERTURA ÚTIL: 300 MM, USO: OFICINA MECÂNICA/ CARPINTARIA	Grampo sargento, material:	FORTGPRO	20 UN	R\$ 232,70	4.654,00
0042	GRAMPO SARGENTO GAVETA DE APERTO COM FITA; FITA EM POLIÉSTER COM 4 METROS	Grampo sargento gaveta	FORTGPRO	20 UN	R\$ 79,01	1.580,20
0043	KIT 4 GRAMPOS DE APERTO RÁPIDO 24" + 2 GRAMPOS TIPO C 6"	Kit 4 Grampos De Aperto	FORTGPRO	20 KIT	R\$ 260,58	5.211,60
0044	CLIP GRAMPO ANGULAR PARA FIXAÇÃO 90° COM 4 PEÇAS	CLIP GRAMPO ANGULAR	FORTGPRO	20 UN	R\$ 60,10	1.202,00
0045	GRAMPO SARGENTO TUBULAR PARA CANO DE 3/4 POL	Grampo sargento tubular	FORTGPRO	20 UN	R\$ 84,92	1.698,40
0046	JOGO DE BROCA SERPENTINA COM ESCARIADOR E LIMITADOR 7 PEÇAS	Jogo de broca serpentina	FORTGPRO	20 KIT	R\$ 51,25	1.025,00
0047	JOGO DE FRESAS PARA MADEIRA 5 PEÇAS	Jogo de fresas para madeira	RSA	20 UN	R\$ 60,00	1.200,00
0048	JOGO DE FRESAS PARA MADEIRA COM 15 PEÇAS	Jogo de fresas para madeira	RSA	20 UN	R\$ 160,79	3.215,80
0049	ESQUADRO MÉTRICO TRIANGULAR SPEED SQUARE 12 POL	Esquadro métrico triangula	Kaptron	20 UN	R\$ 142,71	2.854,20
0050	GRAMPEADOR PNEUMÁTICO TAPECEIRO 80/16	Grampeador pneumático	GSM	20 UN	R\$ 592,47	11.849,40
0051	ROLO DE MANGUEIRA TRANÇADA PT300 PRETA 5/16 POL. 50 METROS	Rolo de mangueira trançada	PLASTIC MANGYEIRAS	20 UN	R\$ 175,18	3.503,60



0052	PISTOLA PINTURA HVLP, 3 JOGOS DE REPARO E BICOS + ENGATE RÁPIDO FÊMEA + ADAPTADOR ROSCA MACHO	Pistola pintura hvlp, 3 jogos de	FORTGPRO	20 UN	R\$ 279,23	5.584,60
0053	AERÓGRAFO PROFISSIONAL TIPO GRAVIDADE COM BICO DE 0,3MM 7ML	Aerógrafo profissional tipo	?Romacci-	20 UN	R\$ 186,92	3.738,40
0054	LIXADEIRA E POLITRIZ ANGULAR DE 7/9 POL. 1250W - DEWALT-DWP849X	Lixadeira e Politriz Angular de	LITH	15 UN	R\$ 952,88	14.293,20
0055	MOTO ESMERIL DE BANCADA 6 POL. 360W 1/2CV BIVOLT	Moto Esmeril de Bancada 6 Pol. 3	FORTGPRO	20 UN	R\$ 318,18	6.363,60
0056	MOTOSERRA 72.2CC MS 382 5.3CV; CILINDRADA: 72.2CC. 15 POL. CAPACIDADE DO TANQUE DE 0.68L.	Motoserra 72.2cc MS 382 5.3cv,	Importway	10 UN	R\$ 3.141,60	31.416,00
0057	PARAFUSADEIRA/FURADEIRA A BATERIA, CARREGADOR BIVOLT AUTOMÁTICO, PFV 012	Parafusadeira/furadeira A Bateria,	Nakasaki	35 UN	R\$ 233,28	8.164,80
0058	ROÇADEIRA MANUAL, TIPO MOTOR: GASOLINA, POTÊNCIA MOTOR: 2,2 KW, TIPO CORTADOR: FIO NÁILON E/OU LÂMINA AÇO, ROTAÇÃO: 12.300 RPM, PESO APROXIMADO:8,5 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LATERAL, APLICAÇÃO: CORTE GRAMA, CAPIM, PASTO, ARBUSTO, CAPOEIRAS E PE, TIPO: COSTAL	Roçadeira manual, tipo motor:	TEKMA	10 UN	R\$ 1.070,15	10.701,50
0059	SERRA MÁRMORE DE 4.1/2 POL. (115MM) 13.000 RPM E 1100W 110V BD115	Serra Mármore de 4.1/2 Pol. (115mm)	Nakasaki	20 UN	R\$ 274,50	5.490,00
0060	FURADEIRA DE IMPACTO 500W 1/2" 220 V TRAMONTINA COM EMPUNHADURA, COM MALETA,	Furadeira De Impacto 500W	Nakasaki	20 UN	R\$ 252,88	5.057,60
0061	MICRORRETÍFICA COM 3 ACOPLAMENTOS, 36 ACESSÓRIOS E MALETA 220V	Microrretífica com 3 Acop	Nakasaki	20 UN	R\$ 296,92	5.938,40
0062	PLAINA DESENGROSSADEIRA PORTÁTIL, POTÊNCIA ATÉ 1800W, TENSÃO 220V	Plaina desengrossadeira portátil,	S.A TOOLS	15 UN	R\$ 971,57	14.573,55
0063	PLAINA DESENGROSSADEIRA PORTÁTIL, POTÊNCIA ATÉ 1800W, TENSÃO 220V	Plaina desengrossadeira portátil,	S.A TOOLS	5 UN	R\$ 971,57	4.857,85
0064	SERRA DE MEIA-ESQUADRIA PROFISSIONAL POTÊNCIA 1500W, TENSÃO 220V	Serra de meia-esquadria profi	TEKMA	20 UN	R\$ 1.143,00	22.860,00
0065	SERRA CIRCULAR DE BANCADA, 3500 RPM, 1500W, 220V - MAQUINA DE SERRA, CONSTRUÍDA EM BASE DE AÇO E MESA EM METAL, TIPO CIRCULAR DE BANCADA, COM MESA MEDINDO APROXIMADAMENTE: (640 X 430	Serra Circular De Bancada, 35	TEKMA	20 UN	R\$ 721,69	14.433,80
0066	SERRA CIRCULAR, POTENCIA 1500W, 6000RPM, DIÂMETRO DE DISCO 184MM, TENSÃO 220V	Serra circular, potencia 1500	TEKMA	20 UN	R\$ 299,61	5.992,20
0067	PLAINA DE MÃO ELÉTRICA, POTÊNCIA ATÉ 750W, TENSÃO 220V	Plaina de mão elétrica,	S.A Tools	20 UN	R\$ 352,00	7.040,00
0068	SERRA TICO-TICO, POTÊNCIA 450W, TENSÃO 220V.	Serra tico-tico, potência	LITH	20 UN	R\$ 190,71	3.814,20
0069	LIXADEIRA ORBITAL DE PALMA PROFISSIONAL, POTÊNCIA ATÉ 250W, TENSÃO 220V	Lixadeira orbital de palma p	Nakasaki	20 UN	R\$ 224,00	4.480,00
0070	POLITRIZ POTÊNCIA 1300W TENSÃO 220V	Politriz potência 1300w tensão	Nakasaki	20 UN	R\$ 879,00	17.580,00
0071	COMPRESSOR DE AR PORTÁTIL 2,5 HP 8,5 PÉS 50 LITROS; 220 V	Compressor De Ar Portáti	TEKMA	20 UN	R\$ 405,88	8.117,60
0072	SERRA TICO-TICO DE BANCADA, INCLINAÇÃO DE BANCADA ATÉ 45°, POTÊNCIA 85 WATTS.	Serra tico-tico de bancada,	TEKMA	20 UN	R\$ 477,00	9.540,00
0073	FURADEIRA DE BANCADA PARA FURAÇÃO PERPENDICULAR OU INCLINADA, POTÊNCIA 500W, 16MM, TENSÃO 110V OU 220V.	Furadeira de bancada para	MTK	20 UN	R\$ 445,71	8.914,20
0074	TUPIA PROFISSIONAL 550W COM 2 PINÇAS	Tupia profissional 550w	Nakasaki	20 UN	R\$ 524,00	10.480,00
0075	TUPIA DE COLUNA 12MM 1650W COM ILUMINAÇÃO	Tupia de coluna 12mm 1	Nakasaki	20 UN	R\$ 589,85	11.797,00
0076	PINADOR PNEUMÁTICO 15 A 50MM PARA ATÉ 100 PINOS TIPO F 18GA	Pinador pneumático	MTX	20 UN	R\$ 552,50	11.050,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 348.518,00	

Valor Total: R\$ 348.518,00

